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Poznań, 9.04.2024 r. 

 

DI-III.ZD-00126/24 
Dot. KS-I-O.0003.5.2024 
 

Pan 
Jerzy Lechnerowski 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 25.03.2024 r. w sprawie realizacji modernizacji drogi 

wojewódzkiej nr 431 na odcinku Mosina- Kórnik uprzejmie informuję, że rozbudowa 

przedmiotowej drogi realizowana jest etapowo. Do chwili obecnej przy udziale środków Unii 

Europejskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 zrealizowano następujące inwestycje: 

- „Budowa mostu przez rzekę Wartę wraz z dojazdami w ciągu drogi wojewódzkiej nr 431                   

w m. Rogalinek”. Wartość zadania wyniosła 60,1 mln zł, w tym z UE 50,1 mln zł. 

- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 431 Rogalin – Kórnik od km 28+972 do km 31+518 (odcinek 

pomiędzy miejscowościami Świątniki i Mieczewo)”. Wartość zadania wyniosła 6 mln zł, w tym        

z UE: 4,7 mln zł.  

- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 431 Rogalin – Kórnik na odcinkach Rogalin – Świątniki        

oraz Mieczewo Kórnik”. Wartość zadania wyniosła 19,3 mln zł, w tym z UE 12,3 mln zł. 

Jednocześnie pragnę poinformować, że w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027 w dniu 4 marca 2024 r. została podpisana umowa na realizację 

zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 431 Mosina-Kórnik w miejscowości Świątniki”,   

z terminem zakończenia prac przewidzianym na koniec czerwca 2025 r. Wartość ww. zadania 

wynosi 14,4 mln zł, w tym środki pochodzące z UE to 9,6 mln zł. W ramach powyższego Programu 

planujemy również złożyć wniosek dot. zadnia pn. ,, Rozbudowa DW 431 na odcinku: Mosina – 

Rogalinek”, dla którego została opracowana dokumentacja projektowa oraz uzyskano decyzję        

o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej.  

Na połowę bieżącego roku przewidziane jest zakończenie prac związanych z opracowaniem  

dokumentacji projektowej dla rozbudowy DW 431 w miejscowości Mieczewo oraz dokumentacji 
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dotyczącej rozbudowy drogi na  odc. Rogalinek – Rogalin. Nadto dla zadania „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 431 Nowe Dymaczewo – Mosina” w bieżącym roku zostało zlecone opracowanie 

dokumentacji projektowej, której wykonanie przewidziane jest na 2025 r.  

Natomiast dokumentacja projektowa dla ronda w Mosinie na skrzyżowaniu ul. Mocka                            

z ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej jest realizowana przez Gminę Mosina na mocy Uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego powierzającej to zadanie Gminie. 

Jednocześnie pragnę nadmienić, że kontynuacja prac związanych z rozbudową drogi 

wojewódzkiej nr 431 ujęta jest w planach, jednak realizacja uzależniona jest to od dostępnych 

środków. W związku z czym na dzień dzisiejszy nie można jednoznacznie określić terminów 

wykonania kolejnych etapów. W załączeniu przekazuję mapę obrazującą poszczególne etapy 

rozbudowy DW 431. 

 

                 Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                                              Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
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